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5 sierpnia 2022

Marek Bogusławski odznaczony Złotym Krzyżem
Zasługi

Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz wręczył wysokie odznaczenia państwowe,
przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę m.in. za działalność na rzecz
ochrony przeciwpożarowej, społeczno-kulturalną oraz społeczną i duszpasterską.
Odznaczony został wicemarszałek Marek Bogusławski, który odebrał Złoty Krzyż
Zasługi za działalność na rzecz ochrony zdrowia publicznego. Odznaczenie to
Prezydent RP przyznał Markowi Bogusławskiemu za zaangażowanie w walkę z
pandemią wirusa COVID-19. Wśród wyróżnionych dziś samorządowców znaleźli się
także Bogumiła Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
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Marszałkowskiego oraz Paweł Krakowiak, radny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. W ceremonii  wzięli udział Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku
oraz marszałek Andrzej Bętkowski.

– Dziękuję Wam za to, co zrobiliście. Jest w Was imperatyw działania napędzający
Was do tego, by być osobami nietuzinkowymi. I tacy właśnie jesteście. Z
przyjemnością wręczę te odznaczenia, bo reprezentujecie rozmaite profesje, ale
łączy Was jedno: właśnie olbrzymia nietuzinkowość. Jestem pełen podziwu dla
Was za to, jacy jesteście i co robicie, idąc nierzadko „pod prąd”. Nie zmieniajcie
się – mówił do uhonorowanych osób wojewoda Zbigniew Koniusz tuż przed
ceremonią wręczenia odznaczeń.

Za zasługi w działalności na rzecz ochrony zdrowia publicznego Złoty Krzyż Zasługi
otrzymało 18 osób, Srebrnym Krzyżem Zasługi uhonorowanych zostało 13 osób, a Brązowym
Krzyżem Zasługi – 13 osób. Złote Krzyże Zasługi otrzymali m.in. wicemarszałek Marek
Bogusławski oraz Bogumiła Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dwie osoby otrzymały Srebrny Krzyż Zasługi za działalność na rzecz ochrony
przeciwpożarowej, a 5 osób odznaczonych zostało Brązowym Krzyżem Zasługi za działalność
na rzecz społeczności lokalnej.

Wojewoda Zbigniew Koniusz wręczył ponadto Złoty Krzyż Zasługi za działalność społeczną i
duszpasterską oraz Brązowy Krzyż Zasługi za działalność społeczno-kulturalną.

Złotym Medalem za Długoletnią Służbę odznaczonych zostało 12 osób, a Medal Srebrny
otrzymały 3 osoby. Medal ten – ustanowiony w 1938 r., a przywrócony w 2007 roku – jest
nadawany za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z
pracy zawodowej w służbie państwa.

Z kolei Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości otrzymało 14 osób. Wśród odznaczonych
znalazł się Paweł Krakowiak, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Odznaczenie to, ustanowione w 2018 roku, jest nagrodą przyznawaną na pamiątkę stulecia
odrodzenia Państwa Polskiego obywatelom polskim, którzy od czasu odzyskania
niepodległości w 1918 roku przyczyniali się do budowania i wzmacniania suwerenności,
niepodległości, kulturowej tożsamości i materialnej pomyślności Rzeczypospolitej.
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